
ROMÂNIA 
JUDEŢUL MARAMUREŞ 
MUNICIPIUL BAIA MARE 
PRIMAR 
  
DISPOZIŢIA NR. 
  
Privind delimitarea secţiilor de votare, în municipiul Baia Mare, 
 la alegerile pentru autorităţile administraţiei publice locale din 10 iunie 2012 
  
  
Primarul Municipiului Baia Mare 
  
Având în vedere prevederile Legii nr. 67/2004 pentru alegerea autorităţilor administraţiei publice 
locale, republicată, art. 76 alin. (1), ale HG nr. 140/2012 privind stabilirea datei de desfăşurare a 
alegerilor pentru autorităţile administraţiei publice locale din anul 2012, ale HG nr. 141/2012 pentru 
aprobarea Programului calendaristic privind realizarea acţiunilor referitoare la organizarea şi 
desfăşurarea alegerilor pentru autorităţile administraţiei publice locale din anul 2012, precum şi ale HG 
nr. 142/2012 privind cheltuielile necesare pentru pregătirea, organizarea şi desfăşurarea alegerilor 
pentru autorităţile administraţiei publice locale din anul 2012, 
În baza art. 68 din Legea 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, 
  
DISPUNE: 
  
Art. 1 Se delimitează secţiile de votare din Municipiul Baia Mare la alegerile pentru autorităţile 
administraţiei publice locale din 10 iunie 2012, conform anexei care face parte integrantă din prezenta 
dispoziţie. 
Art.2 Prezenta dispoziţie se comunică la: 
Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş 
Serviciul de Evidenţă Informatizată a Persoanei 
Mass-media locală 
Serviciul Public Ambient Urban 
Direcţia Juridică, Administraţie Publică Locală 
Direcţia Economică 
Inspectoratul de jandarmi judeţean Bogdan Vodă Maramureş 
Poliţia Municipiului Baia Mare 
  
  
         PRIMAR                                                                           Vizat legalitate 
    Cătălin Cherecheş                                                                    SECRETAR 
                                                                                                     Rodica Brad 
  
  
  
  
  
  
  
                                                                                                                                                                     
5 aprilie 2012 
  
  
  
  
  
  
 
 
 



ANEXĂ 
  
Delimitarea secţiilor de votare din municipiul Baia Mare 
 la alegerile pentru autorităţile administraţiei publice locale din 10 iunie 2012 
  

Nr. 
secţie 

Adresa şi denumirea 
secţiei de votare 

Străzile aferente secţiei de votare 

1 
  

Şcoala cu clasele I-VIII nr. 7, 
Valea Borcutului 117 

Alunului, Aurel Vlaicu, Berăriei, Borzaşi, Brânduşelor, Dura, 
Frumuşaua, Păpădiei, Pictor Balla Jozsef, Pictor Bilţiu-Dăncuş Traian, 
Pictor Lidia Agricola, Plevnei, Sculptor Vida Geza, Valea Borcutului, 
Victoriei nr. de la 117 la 171 (impare) şi de la 168 la 260 (pare) 

2 
  
  
  

Şcoala cu clasele I-VIII 
Dr. Victor Babeş, 
Victoriei 132 A 

Aleea Toamnei, Azaleelor, Bd. Independenţei bl. 24, 26, 28, Cameliei, 
Corcoduşului, Cristian, Crizantemelor, Daliei, Emil Racoviţă, Freziei, 
Grigore Ureche, Iederei, Lalelei, Lămâiţei, Liliacului, Măcieşului, 
Magnoliei, Margaretei, Mimozei, Miron Costin, Muşcatelor, Nucului, 
Orhideei, Panseluţei, Prunului, Salciei, Sânzienelor, Toamnei, Ulmului, 
Victoriei bl: 65, 67, 69, de la 95 la 115 (impare) şi de la 122 la 166 
(pare) 

3 
  

Grup Şcolar Gheorghe Lazăr, 
Victor Babeş 64 

George Enescu bl: de la 15 la 23 (impare) şi de la 2 la 8 (pare), 
Narciselor 

4 Grup Şcolar Gheorghe Lazăr, 
Victor Babeş 64 

Doctor Victor Babeş bl: de la 40 la 49 (pare şi impare) şi de la nr. 30 la 
36 (pare), de la 56 la 66A (pare), 
George Enescu bl: 1, 3, 5, 5A, 7, 9, 11, 13 

5 
  

Universitate I, 
Victor Babeş 62/A 

Dimitrie Cantemir, Doctor Victor Babeş bl: 29, 31, 33, 35, 37, 38, 39, 
Ghioceilor 

6 
  

Şcoala cu clasele I-VIII 
Dr. Victor Babeş, Victoriei 132/ A 

Alexandru Odobescu, Ciprian Porumbescu, 
Victoriei bl: 104, 106, 108, 110, 112, 116, 118, 120, 120A 

7 Şcoala cu clasele I-VIII 
Nichita Stănescu, Iza 2 

Ciocârliei, Costache Negruzzi, Doctor Victor Babeş bl: 17, 19, 21, 23, 
25, 27, Traian Vuia, Trandafirilor, Viilor 

8 Şcoala cu clasele I-VIII 
Nichita Stănescu, Iza 2 

Bd. Independenţei bl: 16, 18, 20, 22, Iza, 
Victoriei bl: 59, 61, 63, 71, 71A, 71B, 73, 75, 77, 79 

9 Şcoala cu clasele I-VIII 
Avram Iancu, Victoriei 84 

Doctor Victor Babeş bl: 13, 15, 
Ion Luca Caragiale bl: numerele impare 

10 Şcoala cu clasele I-VIII 
Avram Iancu, Victoriei 84 

Fructelor, Ion Luca Caragiale bl: numerele pare, 
Sănătăţii, Soarelui 

11 Colegiul Tehnic Aurel Vlaicu, 
Gh. Marinescu 1 

Doctor Victor Babeş nr: de la 1 la 12 (pare şi impare) şi de la 12 la 28 
(pare), Ion Slavici: numerele impare , 
Ştefan cel Mare 

12 Colegiul Tehnic Aurel Vlaicu, 
Gh. Marinescu 1 

Bd. Independenţei bl: 6, 8, 10, Victoriei nr.: de la 74 la 94A (pare) si 
de la 81 la 93 (impare). 

13 
  

Universitate II, 
Victoriei 76 

Aleea Nouă, Gheorghe Marinescu, Ion Slavici: numerele pare, Iuliu 
Maniu bl: numerele impare, Petre Dulfu 

14 Biblioteca Judeţeană 
“Petre Dulfu”, 
Bd. Independenţei 4B 

Ferenczi Carol, Iuliu Maniu: numerele pare, Luptei, Mihail Sadoveanu, 
Minerva, Proletarilor, Victoriei bl: 17, 19, 29, 33, 35A, 37, 43, 43A, 
45, 45A, 47, 47A, 57, 42, 46, 46A, 48, 50, 52, 54 

15 S.C. Energoterm, 
Victoriei 35 

Aleea Aurora, Bd. Independenţei bl: 2, 2A, 2B, 2C, 4, 4A 
Inocenţiu Micu Klein, Nicolae Bălcescu, Şoimului, Târnavelor, 
Turbinei, Victoriei nr. de la 1 la 15 (impare), de la 21 la 27 (impare), 
31, de la 39 la 41 (impare), de la 49 la 55 (impare), de la 2 la 40 (pare) 
şi de la 56 la 72 (pare) 

16 Liceul de artă, 
Petofi Şandor 2-4 

Albinei, Aleea Porumbeilor, Băii, Castanilor, Construcţiei, 
Dorobanţilor, Gheorghe Pop de Băseşti, Hera, Hollosi Simon, Ion 
Creangă, Mălinului, Mierlei, Paris, Petofi Sandor, Pictorilor, 
Rândunicii 

17 Liceul de artă, 
Petofi 2-4 

Cuarţului, Giuseppe Garibaldi, Măgura, Ştefan Luchian, 
Tudor Vladimirescu, Valea Roşie 



18 Grup Şcolar Sanitar, 
Minerilor 3 

Aleea Plaiului, Bernard Shaw, Busuiocului, Câmpul Tineretului, 
Constantin Brâncuşi, Dacia, Dealul Crucii, Dealul Florilor, 
Ferăstrăului, Aleea Nicolae Grigorescu, Iasomiei, Izvor, Mărului, 
Minerilor, Oaşului, Păduri, Plaiului, Stibinei, Aleea Zambilei 

19 
  

Grădiniţa cu program normal 
nr. 12, Industriei 1 

16 Februarie, Alba Iulia, Banului, Cerbului, Colinei, Colonia 
Topitorilor, Fazanului, Griviţei, Industriei, Mogoşa, Oţelarilor, Piaţa 
Minelor, Privighetorii, Splaiul Republicii, Tâmplarilor, Theodor Aman, 
Traian Demetrescu, Vagonetarilor 

20 Şcoala cu clasele I-VIII 
Nicolae Bălcescu, Arenei 1 

8 Martie, Agrişelor, Arenei, Arţarului, Avântului, Bodi, Caişilor, 
Corbului, Doinei, Drum Nou, Ferigii, Fragilor, Gorunului, Gutinului, 
Hornului, Ignişului, Lazuri, Nicovalei, Turnătorilor, Uzinei, Valea 
Cerbului, Valea Stejarului, Valea Tinei, Zefirului 

21 Şcoala cu clasele I-VIII 
Nicolae Bălcescu, Arenei 1 

Barajului nr: de la 1 la 111 (impare) şi de la 2 la 128 (pare), Pârâului, 
Podinei, Poiana, Poştaşului, Primăverii, Răzoarelor, Tăuri, Teiului 

22 
  
  

Şcoala cu clasele I-VIII 
Mihail Sadoveanu, 
Luncii 22 

Afinei, Aleea Carierei, Arinului, Baladei, Barajului nr. de la 113 la 167 
(impare) şi de la 130 la 162 (pare), Berdu, Câmpul lui Traian, Dorului, 
Ecoului, Funicularului, Haiducilor, Herja, Hija, Imaşului, Limpedea, 
Limpedea Groape, Lunci, Pădurarilor, Păstrăvului, Pietrarilor, 
Prundului, Râului, Tăul Roşu, Valea Glodişor 

23 
  

Şcoala cu clasele I-VIII nr. 13, 
Firiza 72 

Blidari, Brazilor, Dâmbului, Firiza, Fântânele, Forestierilor, Lacului, 
Lobodei, Mugurilor, Pandurilor, Ţapinarilor, Valea Oşenilor, Valea 
Neagră, Valea Vălenilor, Strâmtori, 

24 Şcoala cu clasele I-VIII 
Octavian Goga, V. Lucaciu 56 

Bujorului, Cărăuşilor, Crinului, Închisă, Lăcrămioarelor, 
Mesteacănului, Metalurgiei, Mihai Viteazu, Mioriţei, Monetăriei, 
Nisiparilor, Nufărului, Olarilor, Oltului, Piaţa Viitorului, Potcoavei 

25 Şcoala cu clasele I-VIII, 
Octavian Goga, V. Lucaciu 56 

13 Septembrie, Simion Bărnuţiu, Someşului, Ţibleşului, Trompetei, 
Vasile Lucaciu, Zorilor 

26 
  
  

Colegiul Naţional 
Gheorghe Şincai, 
Gh. Şincai 25 

1 Mai, 22 Decembrie, 30 Decembrie, Aleea Romană, Andrei 
Mureşanu, Argeşului, Avram Iancu, Carpaţi, Ceahlăului, Cloşca, 
Crişan, Crişului, Ecaterina Teodoroiu, Gheorghe Şincai, Aleea 
Armoniei, Lăcătuş, Morii, Nicolae Titulescu, Piaţa 1 Iunie, Piaţa 
Cetăţii, Piaţa Libertăţii, Piaţa Păcii, Pietrosului, Podul Viilor, Rodnei, 
Romană, Salcâmului, Săsarului, Şteampului, Teatrului, Tineretului, 
Turnului 

27 Colegiul Naţional Vasile Lucaciu, 
Culturii 2 

Bd. Bucureşti bl: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, Bd. Unirii bl: 1, 3, George Coşbuc 
bl: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 
Piaţa Revoluţiei 

28 
  

Colegiul Tehnic George Bariţiu, 
Culturii 8 

Bd. Unirii bl: 5, 5A, Culturii, Florilor, Doctor Gheorghe Bilaşcu bl: 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 

29 
  

Colegiul Tehnic Anghel Saligny, 
Progresului 43 

9 Mai, Agriculturii, Bd. Unirii bl: 7, 9, 11, Piaţa Luceafărului, 
Luminiţiei, Progresului, Rozelor 

30 Şcoala cu clasele I-VIII 
Lucian Blaga, Progresului 38 

Aleea Expoziţiei, Aleea Şcolii, Aleea Serelor, Barbu Ştefănescu 
Delavrancea 

31 Şcoala cu clasele I-VIII 
Lucian Blaga, Progresului 38 

Hortensiei 

32 Colegiul Tehnic C.D. Neniţescu, 
Luminişului 1 

Cuprului, Electrolizei, Eliberării, Horea, Luminişului, Phoenix, 
Postfunduş, Sudului 

33 Colegiul Tehnic C.D. Neniţescu, 
Luminişului 1 

Anton Pann, Atleţilor, Berzei, Căprioarei, Chioarului, Cireşelor, 
Codrului, Coltău, Dealul Groşului, Dumbravei, Energiei, Mihai 
Eminescu, Moţilor, Oborului, Piaţa Izvoarelor, Pintea Viteazul, 
Runcului, Sebeşului, Silviculturii, Târgului, Ţebea, Universităţii, 
Vrancei 

34 
  

Liceul teoretic Emil Racoviţă, 
V. Alecsandri 56 

13 Decembrie, Anton Pavlovici Cehov, Bobâlna, Cosaşilor, Fagului, 
Garoafei, Gheorghe Doja, Lebedei, Lupului, Marinarilor, Muncii, 
Păunului, Plugarilor, Reconstrucţiei, Vasile Alecsandri nr. de la 1 la 81 
(impare) şi de la 2 la 66 (pare) 

35 Liceul teoretic Emil Racoviţă, Bd. Republicii bl: 60, 62, 63, 64, 66, 68, 70, 72, Mărăşeşti bl: de la 25 



  V. Alecsandri 56 la 71 (impare) şi de la 18 la 36 (pare) 
36 Grădiniţa Otilia Cazimir, 

Banatului 3 
Bd. Republicii bl: 74, 75, 76, 78, 80, 82, 86, 88, 99,107, Mărăşeşti bl: 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 23 

37 
  

Şcoala cu clasele I – VIII 
Simion Bărnuţiu, 
M. Eminescu 80 A 

Arieşului, Craica, Grănicerilor bl: de la 1 la 80 (pare şi impare), 84, 86, 
88, Mărăşeşti nr: de la  1 la 11 (pare şi impare) 

38 
  

Grădiniţa cu program normal nr. 4, 
Păltinişului 65B 

Grănicerilor bl: 81, 83, 85, 85A, Păltinişului nr: de la 1 la 73 (pare şi 
impare) 

39 Şcoala cu clasele I – VIII nr. 5 
Păşunii 2A 

Păltinişului: bl: 74, 75, 76, 77, 78, 78A, Păşunii 

40 
  

Grădiniţa cu program prelungit nr. 27, V. 
Alecsandri 58 

Aleea Mărăşti, Banatului, Crângului, Fluerului, Grănicerilor bl: 96, 98, 
100, 102, 104, 106, Macului, Zmeurei 

41 Protecţia copilului, Banatului 1 Grănicerilor bl: 87, 89, 99, 101, 103, Păltinişului bl: 80, 82, 84, 79, 81, 
81A, 83 

42 
  

Drumuri şi Poduri S.A – S.U.T., 
V. Alecsandri 99 

Grănicerilor bl: 105, 107, 109, 111, 113, 108, 110, 110A, 
112, 114, 116, 159, Jandarmeriei, Rapsodiei bl: 2, 4, 46 

43 
  

Şcoala cu clasele I – VIII 
V. Alecsandri, Păşunii 2A 

Melodiei, Păltinişului bl: 72, Rapsodiei bl: 1, 1A, 3 

44 
  

Grădiniţa Otilia Cazimir, 
Banatului 3 

Bd. Republicii bl: 48, 50, 52, 54, 56, 58, Bd. Unirii bl: de la 19 la 53 
(impare), Vasile Alecsandri bl: 68, 70, 70A, 72, 72A, 74, 74A, 76, 91 

45 Circa Sanitară, 
Banatului 1 

Grănicerilor bl: 91, 92, 93, 94, 95, 97, Păltinişului bl: 86, 87, 88, 89, 
90, Vasile Alecsandri bl: 91A, 91B, 91C, 93, 95, 97 

46 Bazinul Olimpic, 
Bd. Unirii 14A 

Bd. Unirii bl: 8, 10, 10A, 12, 12A, 14, 14A, 
Bd. Traian bl: 2 

47 
  

Liceul cu program sportiv+CSS, 
Bd. Republicii 33 

Bd. Traian bl: 1, 3, 5, 7, 9, 9A, 4, 4A, 6, 8, 8A, 8C, 10, 12, 14, 16, 
18A, Calea Traian, Lungă 

48 
  

Bazinul Olimpic, 
Bd. Unirii 14A 

Dobrogei numerele impare, Moldovei 

49 
  

Administraţia Bazelor Sportive, 
Bd. Unirii 14A 

Dobrogei numerele pare, Olteniei 

50 
  

Centrul Social ASSOC, 
Bd. Unirii 28 

Bd. Republicii bl: de la 37 la 45 (impare) şi de la 22 la 44 (pare), 
Rachetei 

51 
  

Planning Familial, 
Bd. Bucureşti 17B 

Transilvaniei bl: 3, 3A, 5, 13, 13A, 2, 2A, 2B, 4, 4A, 6, 6A, 6B, 8, 12, 
14 

52 
  

Colegiul Tehnic Carmen Silva, 
Bd. Republicii 8 

Bd. Bucureşti bl: de la 11 la 33 (impare), Cosmonauţilor 

53 
  

Grădiniţa cu program normal nr. 20, Bd. 
Bucureşti 20 

Bd. Republicii bl: de la 11 la 31 (impare) şi de la 12 la 20 (pare), 
Transilvaniei bl: 1 

54 
  

Şcoala cu clasele I – VIII George Coşbuc, 
Bilaşcu 19A 

Ana Ipătescu, Bd. Unirii bl: 2, 2A, 4, 6, Doctor Gheorghe 
Bilaşcu de la 1 la 20 (pare şi impare), Ion Şugariu 

55 
  

Şcoala cu clasele I – VIII George Coşbuc, 
Bilaşcu 19A 

George Coşbuc de la 9 la 29 (impare) şi de la 14 la 36 (pare) 

56 
  

Şcoala cu clasele I – VIII 
Nicolae Iorga, Gh. Bilaşcu 1 

Bd. Bucureşti bl: de la 8 la 18 (numerele pare), 
Bd. Republicii bl: 1, 3, 5, 7, 9, 10, 10A, 10C, Petru Maior 

57 
  

Grădiniţa cu program prelungit nr. 9, 
Nicolae Iorga 3A 

Aviatorilor, Nicolae Iorga 

58 
  

Colegiul Tehnic Carmen Silva, 
Bd. Republicii 8 

Bd. Bucureşti bl: de la 24 la 40 (numerele pare) 

59 
  

Şcoala cu clasele I – VIII 
Al. I. Cuza, Cuza Vodă 7 

Bd. Decebal bl: 8, 12, 14, George Coşbuc de la 31 la 39 (numerele 
impare) 

60 Şcoala cu clasele I – VIII 
Al. I. Cuza, Cuza Vodă 7 

Cuza Vodă numerele impare, Dragoş Vodă bl: 1, 2 

61 
  

Grădiniţa cu program prelungit nr. 29, Cuza 
Vodă 8B 

Cuza Vodă numerele pare 

62 
  

Şcoala cu clasele I – VIII nr. 18, 
Al. Filaturii 2 

Bd. Decebal bl: 1, 3, 5, 7, 9, 11, 2, 4, 4A, 6, 8A, 10, 10A 

63 Şcoala cu clasele I – VIII nr. 18, Aleea Filaturii, Aleea Rotundă, Aleea Stelei, Bd. Decebal bl: 16, 18, 20 



  Al. Filaturii 2 
64 
  

Şcoala cu clasele I – VIII nr. 18, 
Al. Filaturii 2 

Dragoş Vodă bl: 3, 5, 5A, 7, 7A, 7B, 2A, 2B, 2C, 2D, 4, 4A, 6, 6A, 6B, 
6C, 8 

65 
  

Liceul cu program sportiv+CSS, 
Bd. Republicii 33 

Oituz bl: 2A, 2B, 2C, 2D, 4, 6, 6A, 6B, 8, 8A, 8B 

66 
  

Liceul cu program sportiv+CSS, 
Bd. Republicii 33 

Oituz bl: 1, 3, 5, 7, 9, 2, 20 
  

67 
  

Şcoala cu clasele I – VIII 
Alexandru Ivasiuc, Bucovinei 9 

Vlad Ţepeş numerele pare 

68 
  

Şcoala cu clasele I – VIII 
Alexandru Ivasiuc, Bucovinei 9 

Bogdan Vodă, Petru Rareş bl: 2, 4, 4A, 6, 8, 10, 12, 20, 

69 
  

Grădiniţa cu program prelungit nr. 36, 
Bucovinei 7 

Constantin Brâncoveanu, Gării bl: de la 11 la 33 (impare) şi de la 2 la 
22 (pare), Iancu de Hunedoara 

70 
  

Grădiniţa cu program prelungit nr. 34, Al. 
Amurgului 2 

Aleea Amurgului, Petru Rareş bl: 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 17A, 19, 
21, 23, 23A, 25, 25A, 27A, 29, 29A, 31, 31A 

71 
  

Grădiniţa cu program prelungit nr. 25, Al. 
Jupiter 4 

Aleea Saturn, Bd. Traian bl: 11, 13, 15, 17, 19, 19A, 21, 23, 25, 27, 29, 
31, Lăpuşului 

72 
  

Şcoala cu clasele I – VIII 
I. L. Caragiale, 
B-dul Traian, 26A 

Bd. Traian bl: 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36 

73 
  

Şcoala cu clasele I – VIII 
I. L. Caragiale, 
B-dul Traian, 26A 

Aleea Neptun, Aleea Uranus 

74 
  

Şcoala cu clasele I – VIII 
D. Cantemir, Bogdan Vodă 4 

Matei Basarab, Vlad Ţepeş numerele impare 

75 
  

Şcoala cu clasele I – VIII 
D. Cantemir, Bogdan Vodă 4 

Bucovinei, Petru Rareş bl: 14, 14A, 14B, 27 

76 Gara C.F.R., Gării 4 Aleea Jupiter, Gării bl: 1, 3, 3A, 3B, 5, 7, 9 
77 
  

SC Confstill SA, 
Bd. Bucureşti 44 

Bazaltului, Bd. Bucureşti bl: 35, 35A, 61, 106, Depozitelor, Europa, 
Fabricii, Iazului, Islazului, Mărgeanului, Motorului, Speranţei, 
Topazului 

  
  
  
                                                                                     PRIMAR, 
                                                                             Cătălin Cherecheş 
	
  


